联合申报“XXXXXXXXXX”项目

合作协议书
甲方：  xxxxxxxxxxx公司

乙方：  广东工业大学

为共同开展“？？”研究项目，加快相关技术研发与成果转化工作，甲乙双方在原有合作基础上，就联合申请2017年省应用性科技研发专项资金项目等相关事宜，在自愿的基础上，本着友好、互利和长期合作的原则，根据《中华人民共和国合同法》的规定，经协商一致，签订以下合同：

合作项目的描述

项目名称：
项目内容：
第二条    合作方式
在双方前期合作基础上，本次项目申报及研发工作由甲方牵头，乙方参与，各方应互相配合，确保项目的申报与实施完成。

甲方的义务：

负责项目产业化实施，进行必要的管理，确保获得工业化成果；

负责项目经济和技术指标的实现
负责合作项目的后期市场推广，承担该项目开拓市场所需的日常销售费用及由此产生的乙方人员差旅费；
承担项目立项、评估、审查、鉴定、专利申报等相关事项所产生的费用；
对本合作项目使用的技术负保密责任，未经乙方同意，不得将该技术向第三方泄漏及转让。
乙方的义务（写明申报及项目设施任务分工）：

负责项目的总体协调工作，……
负责文献资料的收集和整理；
协助甲方进行该项目的加工及测试试验；
提供相应的技术咨询，技术支持，技术服务；
协助制定相关的产品标准；负责科技文章的发表；
对本合作项目使用的技术负保密责任，未经甲方同意，不得将该技术向第三方泄漏及转让。

第三条     经费分配

项目经费下拨后，甲、乙方各自设立专账对本合作项目进行独立核算。分配原则如下：

1、广东省财政资助经费甲方占   %，乙方占    %。
2、双方各自按约定配套本项目所需要的技术突破和产业化经费，其中，甲方配套经费   万元，配套经费由甲方管理使用。

3、广东工业大学所占资助经费部分在制定经费预算时，需要按照学校要求足额预算间接经费。

项目管理

1、组织机构：甲乙双方组成“                ”项目协调组，负责协商、解决有关合作事宜。
2、书面通知：各方在项目实施的过程中，如要求对方配合工作或者履行义务的，应当提前书面通知对方。书面通知应当一式两联，送达时由对方签收，或者以传真的方式送达通知。各方应当保存好各自的通知原件和对方签收的原件底联，以备查证。
3、财务管理：甲乙双方严格按有关经费管理办法和经费预算管理使用财政资助经费，具体预算另行协商。
项目成果的知识产权

原有成果如涉及产权、使用全转让的，另行协商。项目实施过程中形成的成果优先在乙方进行产业化。各方独立形成的知识产权由各方独立所有，合作方有使用权；双方联合形成的知识产权为双方共同所有，依双方的投入以及贡献量大小，在合作中另签协议进行约定。

技术情报和资料的保密

保密的义务：双方对项目研制生产过程中的有关资料和信息均负有保密的义务。

保密的范围：双方提供给对方的一切技术资料。

涉密人员范围：限于参加本项目研究开发的人员。

保密期限：自本合同生效之日起至国家法定公开之日止。

合同的期限与延期

合同的期限：合同期限 ？ 年，自本合同签署之日起至 201？ 年？月      日止。

合同的延续：合同到期后，双方同意继续合作的，应当另行续签合同。

合同的终止

合同期限届满终止：本合同期限届满时合同终止。

因各种不可抗力因素导致项目无法正常进行（如政策变更、地震、火灾等），甲乙方进行协商后可终止合同。

第十一条    合同争议的解决

协商解决：双方在履行本合同中发生争议的，应当尽量协商解决。

调解解决：协商不成的，可以由双方共同指定的第三方居间调解。

第十二条    后续改进的提供与分享

本合同所称的后续改进，是指在本合同有效期内，任何一方或双方在协商的前提下可以对合同标的技术成果进行革新和改进。双方约定，本合同的后续改进成果属于甲乙双方。

第十三条    其他

本合同壹式伍份，甲乙双方各执贰份，壹份用于项目申报证明材料。

本合同自双方签署之日起生效。

合作一方单位名称变更后，以变更后的单位名称为合同主体，在合同有效期内，继续履行该合同。

未尽事宜双方协商解决或另签补充合同。

甲方：                               乙方： 广东工业大学

法人或授权委托代表：                 法人或授权委托代表：

    日期：   年   月    日               日期：   年   月   日